
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.552 10 de julho de 2024 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Com fundamento na ANÁLISE QUANTO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO (FASE EXTERNA) 
(fls. 5006-5018), ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação, com o resultado da licitação, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico n. 11.539 – Edição Extra, de 28 de junho de 2024, pág. 9, referente aos itens 01, 01.1, 02, 02.1, 
03, 03.1, 04, 04.1, 07, 07.1, 08, 08.1, 09, 10, 10.1, 11 e 12, instaurada através do Pregão Eletrônico n.º 
014/2024/SAD – Processo n.º 77/003.806/2024, visando à formação do Registro de Preços para AQUISIÇÃO 
DE CONDICIONADORES DE AR, nos termos da Lei n° 14.133/2021, Decretos n°s 16.122/2023 Art. 18 § 2°, I, 
16.118/2023 e alterações.

Campo Grande, 09 de julho de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO N° 77/003.806/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR.

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocada para, no prazo de (ver edital), efetuarem a assinatura da Ata 
de Registro de Preços, sob pena de responsabilização nos termos do Decreto Estadual 16.189/2023, devendo, 
na ocasião comprovar documentalmente, a comprovação das condições de habilitação contidas no 
edital, na forma do disposto no Art.18 § 4° do Decreto Estadual 16.122/2023

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA
BT CMÉRCIO INTELIGENTE LTDA
COMERCIAL T & C LTDA
JULIANO VEZENTIN COMERCIAL LTDA – ME
SPV COMERCIAL LTDA
VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA

Campo Grande, 09 de julho de 2024.

Muriel Moreira.
Secretaria-Executiva de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

 A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL DE MS - AGRAER, através da Superintendência 
de Operacionalização e Contratações - SUOC/SEL/SAD, torna pública a realização da licitação abaixo:

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP – CONVÊNIO N° 892.901/2019
PREGÃO ELETRÔNICO: 0005/2023
PROCESSO: 83/035.039/2023

ABERTURA DA SESSÃO: Às 08:30 do dia 23 de julho de 2024, (HORÁRIO LOCAL).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.compras.ms.gov.br

O edital completo, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente no site 
www.compras.ms.gov.br.

Aplica-se a esta licitação a Lei n°. 14.133/2021.

Washington Willeman de Souza
Diretor-Presidente da AGRAER

Campo Grande/MS, 25 de junho de 2024.


